[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района от   24.08.2017
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области", руководствуясь статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:
1.  Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района (Приложение).

2. Устанавливаемые в соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" квалификационные требования к специальности, направлению подготовки не применяются к муниципальным служащим, соответствующим квалификационным требованиям к замещаемым должностям на день вступления в силу Закона Ярославской области от 22.12.2016 № 89-з (в отношении замещаемых должностей).

3. Устанавливаемое в соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" квалификационное требование к уровню профессионального образования не ниже уровня специалитета, магистратуры для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп не применяется:

3.1. К муниципальным служащим, замещающим указанные должности, и претендентам на замещение указанных должностей, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

3.2. К муниципальным служащим, замещающим указанные должности на день вступления в силу Закона Ярославской области от 22.12.2016 № 89-з, имеющим высшее образование не выше бакалавриата (в отношении замещаемых должностей).

4. Руководителю Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района, Председателю Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района  внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих в соответствии с настоящим решением.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                           В.И. Серебряков
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                          А.Б. Сергеичев

от   24.08.2017
№ 69
Направить:

в дело – 2 экз.
Контрольно-счетная комиссия 1 экз.
Приложение

к решению

Собрания представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от  24.08.2017  № 69
Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района
I. Общие положения
       Квалификационные требования для замещения должностей муниципальных служащих в Контрольно-счетной комиссии Гаврилов – Ямского муниципального района (далее – муниципальные служащие), включают в себя квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, предъявляемым к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы соответствующей группы.

Квалификационные требования к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципального служащего Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района, устанавливаются его должностной инструкцией.
Квалификационные требования к специальности, направлению подготовки муниципального служащего устанавливаются в его должностной инструкции при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя).

 II. Квалификационные требования

к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-с четной комиссии  Гаврилов-Ямского муниципального района.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

высшей и главной групп

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

 ведущей группы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

ведущей группы лицами,  имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж в течение трех лет со дня выдачи диплома: не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Для замещения должностей  муниципальной  службы

старшей и младшей групп
Уровень профессионального образования: наличие профессионального образования.

Стаж: квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.